[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Северное Чернского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 июня 2025 года
	                                         № 101

Об определении видов обязательных работ и объектов,
на которых они отбываются, на территории муниципального образования Северное Чернского района

В целях создания необходимых организационных условий для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, в соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 36.1 Устава муниципального образования Северное Чернского района, администрация муниципального образования Северное Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Северное Чернского района. (Приложение 1).
2. Утвердить перечень видов работ для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ. (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
МО Северное Чернского района

               В.А. Агафонов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования Северное Чернского района
от 16.06.2025 г. №101

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования Северное Чернского района

1. Администрация муниципального образования Северное Чернского района,
2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Соцкультцентр МО Северное Чернского района».

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования Северное Чернского района
от 16.06.2025 г. № 101

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ

1. Работы по благоустройству территории муниципального образования: уборка улиц, площадей, скверов, парков, мемориалов, обелисков, тротуаров, остановок общественного транспорта, кладбищ, мест воинских захоронений, в том числе уборка снега, наледи в зимнее время.
2. Работы по озеленению территории муниципального образования: обрезка веток, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, выкашивание сорной растительности.
3. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства: уборка прилегающих территорий административных зданий, уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
4. Строительные и малярные работы.
5. Погрузочно-разгрузочные работы.